ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
№ 253

г.Усть-Кут
31.03.2015г.
«О внесении   изменений в     решение
Думы УКМО    от 25.11.2008г.    №234
«Об          утверждении            Порядка
назначения,  перерасчета,  индексации
и выплаты    пенсии за     выслугу   лет
гражданам, замещавшим    должности
муниципальной       службы        Усть-
Кутского                    муниципального
образования»
В соответствии со ст. 11  Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 30.12.2014 N 180-ОЗ "О внесении изменений в статью 11 Закона Иркутской области "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области",  руководствуясь ст.ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Усть-Кутского муниципального образования, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 25.11.2008 №234 (с изменениями, внесенными решениями Думы УКМО от 22.12.2009 №287, от 28.09.2010 №315) (далее  – Порядок):
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

  «3. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности соответственно), пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - пенсия, назначенная в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации").

Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости пожизненно, к страховой пенсии по инвалидности - на срок, на который определена инвалидность, к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", - на срок установления данной пенсии.»;

1.2. Подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
  «1) изменения размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации";»;
1.3. Абзац 1 пункта 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«18. При централизованном увеличении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", при изменении величины прожиточного минимума, установленного в целом по области в расчете на душу населения, заявление муниципального служащего не требуется.».
        2. Настоящее решение разместить  на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

В.П.Сенин
Председатель

Думы Усть-Кутского

муниципального образования

А.И. Красноштанов